I
@
$tujtt>LJÀiorcj:-<r?

pREFETTURA D0 rutuucípro DE coRuÉuo pR0c0pl0

ESTADO DO PARANA
c. N.P.J. 76.331 .941 /0001 -70

LEI N'824/12

DATA: l2ll2ll2

SÚMUU: Concede isenção de IPTU e inclui no perímetro urbano a

área de terras que especifica e dá outras providências.

VANILDO FELIPE SOTERO, Prefeito em Exercício do Municípiq

de Cornélio Procópio, Estado

conferidas por lei,

do Paraná, usando das atribuições que

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a segui

LEI:

Art. to - Fica concedida a isenção do lmposto Predial e Territorial

Urbano, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a contar da publicação desta Lei, do imóvel registrado no CRI do 2"

Oficio desta Comarca decorrente das Matrículas no.15.413, 15.415 e parte da Matrícula 12.850, de propriedade

de RC EMPREENDIIVIENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, em fase de loteamenlo.

U - O lote comercializado será excluído da isenção, a partir da

alienação, inclusive por instrumento particular.

Art. 2'- Ficam incluídas no perímetro urbano as seguintes áreas de

terras:

"[nicia-se no vértice 01, cravado na Faixa de Domínio da PR 160, a t2150 m do eixo e no ponlo comum com
terras do Motel Fênix. Do vértice 0l segue-se até o vértice 02, com distância de 33,39 m e azimute de 208"
36'30", confrontando neste trecho com Motel Fênix. Do vértice 02 segue-se até o vértice 03, com distância
de 29153 m e azimute de 285" ll'05', confronlando nesse trecho com Raimuido Cassimiro. Do vértice 03
segue-se até o vértice 04, com distância de 35,62 m e azimute de l5o l9' l8"n confrontando nesse trecho com
Lote 30 da Quadra 01. Do vértice 04 segue-se até o vértice 05, com distância de 12,00 m e azimute de 285"
48' 46", confrontando nesse trecho com Lote 30 da Quadra 01. Do vérÍice 05 segue-se até o vértice 06, com
distância de 35175 m e azimute de 195' l9' l8'Do vértice 06 segue-se até o vértice 07, com distância de
96100 m e azimute de 285' ll'05", confrontando nesse trecho com Raimundo Cassimiro. Do vértice 07
segue-se até o vértice 08, com distância de 12,43 m e azimute de 261'52' 5t", confrontando nesse lrecho

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
www. co rne I io proco pio. pr. g ov. br

de 2012.

pREFETTURA D0 tutuurcípro DE coRuÉuo pR0c0pr0

ESTADO DO PARANA
c.N P.J. 76 331 .941tOOOl-70

com Raimundo Cassimiro. Do vértice 08 segue-se até o vértice 09, com distância de 234,00 m e azimute de

246'59,06" confrontando nesse trecho com Raimundo Cassimiro. Do vértice 09 segue-se até o vértice 10,

cravado no meio fio da Avenida da Integração, com distância de 32,50 m e azimute de 336' 59' 06"

confrontando nesse trecho com Raimundo Cassimiro. Do vértice l0 segue-se pelo meio fio da Avenida da

Integração até o vértice ll, cravado na Faixa de Domínio da PR 160, a 12,50 m do eixo, com distância de

253,39 m e azimute de 66" 59'06'. Do vértice ll segue-se até o vértice 12, com distância de 5l'91 m e

azimute de l0l" 55'23", confrontando nesse trecho com a faixa de domínio da PR 160 ( 12'50 m do eixo ).
Do vértice l2 segue-se até o vértice 13, com distância de 30,97 m e azimute de l02o t8'33", confrontando

nesse trecho com a faixa de domínio da PR 160 ( 12,50 m do eixo ). Do vértice l3 segue-se até o vértice l4'
com distância de 26104 m e azimute de 102' 36' 55', confrontando nesse trecho com a faixa de domínio da

PR 160 ( 12,50 m do eixo ). Do vértice I4 segue-se até o vértice 15, com distância de 19,42 m e azimute de

l05o 48'46", confrontando nesse trecho com a faixa de domínio da PR 160 ( 12,50 m do eixo ). Do vértice

l5 segue-se até o vértice 16, com distância de 18,96 m e azimute de I I lo 32' 33', confrontando nesse trecho

com a fai*a de domínio da PR 160 ( 12,50 m do eixo ). Do vértice l6 segue-se até o vértice 01, com distância

de 14,91 m e azimute de I18" 44' 16", confrontando nesse trecho com a faixa de domínio da PR ló0 ( l2'50
m do eixo ) e fechando assim o polígono descrito, com 13.135,38 metros quadrados".

.,lnicia-se no vértice 01. Do vértice 0l segue-se até o vértice 02, com distância de t5,6144 m e rumo de 87"

08'19" N.E., confrontando neste trecho com Motel Fênix. Do vértice 02 segue-se até o vértice 03, com

distância de 171,9714 m e rumo de l8o 59' l8'S.E., confrontando nesse trecho com Raimundo Cassimiro.

Do vértice 03 segue-se até o vértice 04, com distância de ló,2985 nl e rumo de 57'll'17" N.W.'

confrontando nesse trecho com Raimundo Cassimiro. Do vértice 04 segue-se até o vértice 05, com distância

de 12,4387 m e rumo de42o 17'32- N.W., confrontando nesse irecho com Raimundo Cassimiro. Do vértice

05 segue-se até o vértice 01, com distância de t52,0762 m e rumo de 18" 59' l8* N.W., confrontando nesse

trecho com RC Empreendimentos Imobiliarios e Íechando assim o polígono descrito, com 2.456'4t metros

quadradost'.

Art. 3o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação'

revogadas as disposições em contrário.

dezembro de 2012.

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8000 - Fax: (43)

nesta data
. Procópio. l2 de

www.co rnelioprocopio. pr. gov. br